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گروه شهرستان ها 

در حالی بر اساس تصمیم ستاد ملی کرونا محدودیت 
های شدید کرونایی از شنبه آینده به اجرا در می آید 
که براساس آخرین وضعیت مخاطره شیوع کرونا در 
شهرستان ها که با سه رنگ قرمز، نارنجی و زرد منتشر 
شده، هفت شهرستان استان در وضعیت قرمز قرار 
گرفته اند.به گزارش »خراسان جنوبی« بر این اساس 
با توجه به رنگ بندی جدید نقاط مختلف استان که 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند روز گذشته منتشر کرد، 

طبس،  سرایان،  بشرویه،  بیرجند،  شهرستان های 
فردوس، قاینات و نهبندان در وضعیت قرمز )خیلی 

پرخطر( قرار دارند.
همچنین شهرستان های خوسف، درمیان، زیرکوه 
و سربیشه وضعیت نارنجی )پرخطر( را پشت سر می 
گذارند و هیچ یک از ۱۱ شهرستان خراسان جنوبی در 

وضعیت زرد )خطر متوسط( نیستند.
در  کرونا  شیوع  مخاطره  قبلی  وضعیت  براساس 
خراسان جنوبی و رنگ بندی شهرستان های استان 
که ۲۵ آبان منتشر شد، هفت شهرستان در وضعیت 
مشکی )بحرانی( و چهار شهرستان هم در وضعیت 

قرمز )خیلی پرخطر( قرار داشتند.

پس از گذر خیز بیماری در تیر امسال، از ابتدای مهر 
،نمودار موارد ابتلا و بستری به کرونا در این استان 
روند صعودی گرفته و این روند افزایشی در حال امتداد 
است.براساس تصویب ستاد ملی مبارزه با کرونا و 
دستور رئیس جمهوری، طرح جدید محدودیت ها از 

شنبه اول آذر در سراسر کشور اجرا می شود.
براساس محدودیت های جدید و شدید از اول آذر همه 
مشاغل به جز گروه یک در مناطق قرمز تعطیل خواهد 
بود. همچنین یک سوم کارمندان اداره ها در محل کار 
حاضر می شوند و تردد بین شهری نیز با محدودیت 
مواجه خواهد شد و تردد درون شهری از ساعت ۲۱ تا 

چهار صبح از اول آذر ممنوع است.

در آستانه اعمال محدودیت ها از اول آذر اعلام شد

 7 شهرستان 
در وضعیت قرمز 

از گوشه و کنار استان

برنامه ریزی گرامی داشت هفته بسیج
سدیدی - جلسه هماهنگی گرامی داشت هفته بسیج با حضور مسئولان بخش 
نیمبلوک برگزار شد. فرمانده حوزه مقاومت شهید باهنر خضری دشت بیاض 
در این جلسه اعلام کرد که برنامه های گرامی داشت هفته بسیج امسال با توجه 
به شیوع ویروس کرونا متفاوت با سال های گذشته و بدون تجمع و گردهمایی 
است. »قائم مقامی« برگزاری یادواره شهدا به صورت آنلاین، همایش تجلیل 
از بسیجیان، رزمایش کمک مؤمنانه، رزمایش گشت های محله محور، نشست 
های بصیرتی، محفل انس با قرآن، دیدار با امامان جمعه، عطرافشانی گلزار 
شهدا، یادواره شهدا، برنامه های مقابله با ویروس کرونا و ... را از جمله برنامه 
های تدارک دیده برای گرامی داشت هفته بسیج در بخش نیمبلوک اعلام کرد.

زوج جهادگر؛ ساقی شدند
زوج جهادگر و دانشجوی بیرجندی در اقدامی خداپسندانه هزینه ازدواج خود 
را به تامین آب روستای محروم و مرزی »حاجی عطا« در شهرستان درمیان 

اختصاص دادند.
 مسئول بسیج سازندگی درمیان اعلام کرد: قائد یوسفی و مریم میرزایی که 
هر دو دانشجوی سال ششم پزشکی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند و از طرفی 
عضو گروه جهادی فاطمه الزهرا )س( این دانشگاه هم هستند در اقدامی 
خیرخواهانه تصمیم گرفتند هزینه ازدواجشان را در این روزگار کرونایی برای 
حل مشکل تامین آب مردم روستای حاجی عطا در این شهرستان هزینه کنند. 
»کاظم حسینی« ادامه داد: این زوج جوان و جهادگر قبل از این با حضور در این 
روستا در جریان مشکلات مردم بودند و هزینه برگزاری مراسم ازدواج شان را 

برای لوله کشی شبکه داخلی این روستا  اختصاص دادند.
 به گفته او با اقدام خداپسندانه این زوج جوان و تلاش جهادگران بسیج 
سازندگی و اهالی روستا ،شبکه داخلی روستا اجرا شد و دیگر نیاز نیست 
اهالی روستا در این فصل سرما برای برداشت آب مسیر طولانی تا تانکر ذخیره 

آب را طی کنند.

محور سه قلعه - بیرجند خونین شد
حادثه رانندگی درمحور سه قلعه – بیرجند، یک کشته به جا گذاشت. رئیس 
پلیس راه استان گفت: در این حادثه که در کیلومتر ۲4 محور سه قلعه - 
بیرجند رخ داد، یک دستگاه تریلی با یک دستگاه کامیون برخورد کرد. 
سرهنگ»رضایی« علت حادثه را انحراف به چپ تریلی اعلام کرد و افزود: در 

این حادثه راننده کامیون در دم جان باخت.

انسداد مبادی بی سوادی 
برای این که دانش آموزان دارای معلولیت درمیان 
از تحصیل بازنمانند آموزگاران به روستاها می 
روند. مدیر آموزش و پرورش درمیان با اشاره 
به اهمیت و ضرورت موضوع انسداد مبادی بی 
سوادی، هدف از اجرای این طرح را شناسایی 
دانش آموزانی دانست که به هر دلیل از تحصیل 
باز مانده اند و گفت: در روستاهایی که دانش 
آموزان مشکل معلولیت و... دارند آموزگار به 
تحصیل  از  آموزان  دانش  تا  رود  می  روستاها 

بازنمانند.
»مقیمی« ادامه داد: با توجه به راه اندازی سامانه 
جدید سوادآموزی از نیمه آبان، ۲۱ کلاس فعال 

شده است.
رئیس شورای آموزش و پرورش درمیان نیز با 
اشاره به برنامه ملی انسداد مبادی بی سوادی 
گفت: لازمه پیشرفت و توسعه سواد است و باید 
در رفع مبادی بی سوادی همه آحاد از دستگاه 
ها و نهادها تا دهیاری ها و شوراها کمک کنند. 
»بخشی« فرماندار درمیان درباره هزینه ها و 
مشکلات ایاب و ذهاب دانش آموزان اعلام کرد: 
دهیاری ها باید به دانش آموزان در رفت و آمد 
برای تحصیل کمک کنند و همچنین همکاری 
دیگر نهادها از جمله بنیاد علوی نیز مورد انتظار 

است.
به گزارش»خراسان جنوبی« بررسی مشکلات و 
زیرساخت های مدارس برای استفاده کردن از 
اینترنت و همکاری بقیه ادارات به منظور کمک 
به دانش آموزان نیازمند برای خرید تبلت و گوشی 
و... از دیگر موارد مطرح شده در شورای آموزش و 

پرورش درمیان بود.

18 شورای زکات 
روستایی

۱8 روستای بشرویه شورای زکات فعال دارد. 
رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( بشرویه 
اعلام کرد که این شوراها وظیفه دارند تا مشکلات 
نیازمندان را در همان محل به فوریت حل و فصل 
کنند و تاکنون توفیقات خوبی نیز حاصل شده 

است.
»حسن حلوانی« با بیان این که اکنون 80 نفر 
در شهرستان به عنوان رابطان افتخاری زکات 
با این نهاد همکاری دارند، افزود: مردم بشرویه 
از ابتدای سال 43 میلیون تومان در قالب زکات 
مال واجب، ۱08 میلیون تومان زکات مستحب و 
۱۱3 میلیون تومان در قالب زکات فطره پرداخت 
کرده اند. همچنین باغداران بشرویه 300 اصله 
امداد  کمیته  به  زردآلو  و  پسته  شامل  درخت 
امام خمینی)ره( اهدا کرده اند تا درآمد حاصل 
از  آن برای کمک به نیازمندان این شهرستان 

هزینه شود.

با خبرنگاران

احتکار 10 تن جو
مأموران انتظامی زیرکوه در بازرسی از یک انبار 
۱0 تن جو احتکار شده را  کشف کردند. فرمانده 
انتظامی زیرکوه گفت: در اجرای طرح مقابله 
با احتکار، با انجام اقدامات اطلاعاتی اخباری 
مبنی بر نگهداری و احتکار جو در انباری واقع 
آبیز دریافت شد و موضوع به صورت  در شهر 
ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت. سرهنگ 
»حسینی« افزود: ماموران با انجام اقدامات فنی 
، اطلاعاتی و تحقیقات نامحسوس انبار نگهداری 
جو را شناسایی و پس از هماهنگی با مقام قضایی 
در بازرسی از محل ۱0تن جو کشف کردند. وی 
ارزش کالای احتکار شده را ۵00 میلیون ریال 
اعلام و اظهارکرد که در این باره متهم به همراه 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

سومین آموزگار، قربانی 
کرونا

سـومین آموزگار اسـتان در طبـس، قربانـی کرونا 
شـد. مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اعـلام کـرد: 
ویـروس منحـوس کرونـا سـومین معلـم اسـتان را 
نیـز قربانـی خـود کـرد و جامعـه فرهنگـی و دانش 
آمـوزان اسـتان را بـه سـوگ معلمـی پرتـلاش و 

هدایـت گـر نشـاند.
زنده یـاد  داد:  ادامـه  واقعـی«  علـی  »محمـد 
»مصطفـی ادبـی زاده« معـاون اجرایی هنرسـتان 
کار و دانش روزبه جوان، از فرهنگیان ارزشـمند، 
پرتـلاش و جهـادی طبـس بـود که 49 سـال سـن 

داشـت.

برگی از گذشته فردوس 

قروتی مزه داره، پلو آوازه داره

 باکمال- غذا و خوراکی های مردم در این دوره و زمانه با قدیم تفاوت بسیار 
دارد به طوری که مردم در قدیم بیشتر به غذاهایی با طبع گرم علاقه مند بودند 
و امروزه بیشتر غذاهایی با طبع سرد را مصرف می کنند. برای مثال در قدیم 
هرخانواده به طورمتوسط ۱0 تا۲0 کیلو شیره انگور و چندین کیلو کشک تُلمی 
اعم از ماستی و دوغی و شیر تازه را مصرف و از شیره انگور درغذاهایی مانند 
حسن لکی و خامک و اشکنه شیرین و... همراه با روغن زرد حیوانی و روغن دنبه 
استفاده می کردند.برهمین اساس مردها و خانواده آن ها تحمل کارهای سخت 
و طاقت فرسا را داشتند و شانه از زیربارکارهای سنگین خالی نمی کردند چرا که 

انرژی لازم وکافی را ازهمین غذاهای سنتی کسب می کردند.
آن ها شب ها زود شام می خوردند و زود هم می خوابیدند و صبح  زود از خواب بر 
می خاستند و پس از اقامه نماز که اغلب در مساجد می خواندند به دنبال کارهای 
کشاورزی و دامداری  یا کسب های حلال دیگر می رفتند اما حالا بیشترغذاها 
دارای طبع سرد است از جمله برنج که دامنه مصرف زیادی هم دارد و در کنار 
آن از شیره انگور هم کمتر استفاده می شود بنابراین مردم این روزگار از انجام 
هرکار ساده ای زودخسته می شوند و دیر آسوده، صبح ها به سختی از تشک ها 
جدا می شوند و عادت کرده اند که صبح ها بخوابند و اگر روزی تعطیل باشد تا 
نزدیکی های ظهر در رختخواب هستند.درست است که دیرخوابیدن از عوامل 
مهم دیر برخاستن در صبح است اما یکی از عوامل مهم کسالت و جدا نشدن از 
تشک، خوردن همین غذاهای با طبع سرد است که کارشناسان طب سنتی نیز 
برآن اذعان دارند و حتی در این زمان که شیوع کرونا در هر مرحله از مرحله قبل 
سهمگین تر می شود، کارشناسان طب سنتی خوردن غذاهای با طبع گرم را 
تجویز می کنند.نقل است که درگذشته یک دامدار، فرد ثروتمند پلوخوری را به 
خانه اش دعوت کرد و برایش کشک ماستی تدارک دید و درکشک هم از گردو ، 
شاهدانه و روغن زرد حیوانی استفاده کرد. فرد ثروتمند وقتی کشک را خورد و 
دید که خیلی خوشمزه است به زبان همان دامدار گفت که » قروتی مزه داره، پلو 
آوازه داره« به اصطلاح امروزی ها اگر خوردن چلومرغ یا چلوکباب کلاس دارد 

مزه واقعی درکشک و همان غذاهای سنتی است.

سازه های شاداب و سرزنده
بـا بارندگـی  روزهـای گذشـته  در نهبنـدان بیـش 
از ۷00 هـزار متـر مکعـب از روان آب هـا در پشـت 
سازه های آبخیزداری ذخیره سـازی و مدیریت شد.

مدیـرکل منابـع طبیعـی و آبخیـزداری اعـلام کـرد: 
ذخیـره سـازی روان آب هـا در پشـت سـازه های 
آبخیـزداری، سـبب نفـوذ آب بـه لایه هـای زیریـن و 
افزایـش آبدهـی قنـات هـای پاییـن دسـت و رونـق 

کشـاورزی خواهـد شـد.
»نصرآبـادی« بـا بیـان ایـن کـه بیـش از 300 سـازه 
آبخیـزداری تاکنون در نهبندان احداث شـده اسـت 
از اختصـاص یـک میلیـارد و300میلیـون تومـان 
اعتبـار در سـال پیش رو بـه ایـن شهرسـتان نهبندان 
خبـر داد و افـزود: از ایـن محـل طـرح مطالعاتـی دو 
حوزه جدید آبخیزداری شـامل سـازه خاکی و سنگ 

و ملاطـی انجـام مـی شـود.
 همچنیـن از محـل ایـن اعتبـارات یـک بنـد خاکـی و 

یـک بنـد سـنگی و سـیمانی اجـرا می شـود.
شـروع  بـا  جنوبـی«  گزارش»خراسـان  بـه 
میلـی   3۵ بـارش  و  پاییـزی  بارندگی هـای 
مهاجـرت  آغـاز  و   گذشـته  روز  چنـد  در  متـری 
نهبنـدان  نمکـزار  کجـی  تـالاب  بـه  پرنـدگان 
از  گـروه  اولیـن  میزبـان  و  آبگیـری  تـالاب،  ایـن 
شـد. آبـزی  کنـار  و  مهاجرآبـزی  پرنـدگان   انـواع 
 اردک سرسبز ، خوتکا ، فلامینگو ، پلیکان و کاکایی 
از مهم ترین پرندگانی هسـتند که در مسـیر برگشت 
از مناطـق جنوبـی و عزیمـت بـه سـمت شـمال در 
تـالاب کجـی نهبنـدان فـرود می آیند کـه هـم اکنون 

اردک هـای سرسـبز مهمـان ایـن تالاب هسـتند.

تزریق اورژانسی اعتبار به اورژانس نهبندان
بنیاد برکت ،دو میلیارد تومان برای تکمیل ساخت 
نهبندان  آتشدست  شهید  بیمارستان  اورژانس 
پرداخت کرد.»موسوی« رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( در استان گفت: این نهاد پرداخت پنج 
میلیارد تومان برای این طرح را تقبل کرده که دو 

میلیارد تومان آن واریز شده است.

آتشدست  شهید  بیمارستان  اورژانس  ساخت 
نهبندان از 9ماه گذشته آغاز شد که تاکنون حدود 
۵0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و  هزینه احداث 

این طرح ۱۵ میلیارد تومان است.

قدردانی 5 کتابدار نمونه
پنج کتابدار فعال کانون های فرهنگی و هنری مساجد درمیان و خوسف به 

مناسبت گرامی داشت هفته کتاب و کتاب خوانی تجلیل شدند.
مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد استان در نشست 
مجازی مدیر و کارشناسان ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد  
استان با رابطان منطقه ای کانون های درمیان و خوسف به مناسبت هفته کتاب 
و کتاب خوانی، با تاکید بر این که دین مبین اسلام برای مطالعه و کتاب خوانی 
و کسب علم ارزش و اعتبار خاصی قائل است، گفت: اهمیت کتاب خوانی در 
اسلام به قدری است که معجزه پیامبر اکرم )ص( از نوع کتاب است و در قرآن 
هم اولین آیاتی که بر پیامبر )ص( نازل شده با امر به خواندن و الفاظ کتاب، 

قلم و علم توام شده است.
به گفته حجت الاسلام » سبزه کار« اهمیت و عظمت کتاب و کتاب خوانی در 
اسلام تا حدی است که خداوند متعال به قلم و به آن چه می نویسد، قسم یاد می 
کند و فقط خواندن کتاب کافی نیست و توجه به محتوای کتاب های منتشر شده 
نیز باید مورد توجه قرار گیرد زیرا کتاب می تواند به زندگی انسان جهت دهد.

کارشناسان ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی و هنری مساجد خراسان 
جنوبی هم در این نشست مجازی برنامه های هفته کتاب و کتاب خوانی و طرح 
ایران قوی را برای رابطان کانون های فرهنگی و هنری شهرستان درمیان و 

خوسف تشریح کردند.

چمن مصنوعی ماخونیک
 عملیات عمرانی پروژه زمین چمن مصنوعی روستای ماخونیک سربیشه آغاز 

شد.
رئیس اداره ورزش و جوانان سربیشه گفت : این پروژه با اعتبار هشت میلیارد 
ریال به صورت مشارکتی با همکاری کمیته امداد امام خمینی )ره( در حال 

انجام است.
»اکبری نیا« افزود: این پروژه ورزشی روستایی  تا کنون بیش از ۷0 درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است و طی ۲0 روز به پایان می رسد.

زنده شدن قنات غیناب
قنات غیناب بخش درح سربیشه احیاومرمت شد.

»جوادی« مدیرجهاد کشاورزی سربیشه اعتبار هزینه شده برای احیای این قنات 
را ۷09 میلیارد ریال اعلام کرد.

لغو پروازها 
پروازهای شرکت هواپیمایی کارون و ایران ایرتور در فرودگاه بین المللی شهید 

کاوه بیرجند به دلیل کمبود مسافر لغو شد.
مدیرکل فرودگاه های استان اعلام کرد: پروازهای شرکت هواپیمایی کارون 
که از ۲۶ شهریور روزهای چهارشنبه یک پرواز از فرودگاه بیرجند داشت، به 
دلیل کمبود مسافر لغو شده است.»طهمباسی«شیوع ویروس کرونا، اعمال 
محدودیت ها و لغو ماموریت های اداری را از جمله عوامل موثر در کمبود مسافر 
پروازی اعلام و اظهار کردکه شرکت هواپیمایی ایران ایرتور نیز به دلیل کمبود 
مسافر پروازهای خود را از فرودگاه بیرجند لغو کرده است.به گفته او اکنون 
روزهای شنبه، یک شنبه، دوشنبه، چهارشنبه و جمعه شرکت هواپیمایی ایران 

ایر از فرودگاه بین المللی شهید کاوه بیرجند پرواز دارد.
همچنین روزهای شنبه و دوشنبه هم شرکت هواپیمایی ماهان از این فرودگاه 

پرواز دارد که این پروازها به مقاصد تهران و مشهد است.
او با بیان این که پروازها  اکنون با ۶0 درصد ظرفیت انجام می شود، افزود: از 
ابتدای امسال تاکنون ۱3 درصد آمار مسافران فرودگاه بیرجند کاهش داشته 

که علت اصلی آن شیوع کرونا بوده است.

65 درصد روستاها بهره مند از نت

اکنون ۶۵ درصد روستاهای بالای ۲0 خانوار استان 
به شبکه ملی اطلاعات متصل هستند و تا پایان برنامه 
ششم توسعه در انتهای سال ۱400 به ظرفیت ۱00 

درصد خواهیم رسید.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات  استان در نشست 
بررسی مسائل و مشکلات حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات شهرستان مرزی نهبندان، گفت: براساس 
پایشی که در دو سال اخیر در استان انجام داده ایم، 
وضعیت ارتباطی همه روستاهای بالای ۲0 خانوار را 
که در این برنامه دیده شده است، احصا و بر مبنای آن 
برنامه ریزی کرده ایم همچنین از ستاد وزارت ارتباطات 

اعتبار مورد نیاز درخواست شده است.
مهندس»بهی« با بیان این که در همه 30 شهر خراسان 
جنوبی اکنون بستر اینترنت پرسرعت ثابت و همراه 
فراهم شده است،  افزود: بنا به تکلیفی که داریم باید 
بسترهای اینترنت پرسرعت را در روستاهای بالای ۲0 

خانوار نیز فراهم کنیم.
به گفته او برای همه روستاهای بالای ۲0 خانوار استان 
مصوبه دریافت شده است و ۲0 درصد بیشتر از تکلیف 

برنامه ششم توسعه در کشور، اقدام خواهیم کرد.
همچنین  از نیمه دوم سال گذشته برنامه های توسعه 
و برای همه روستاها  آغاز شد  روستایی در استان 

ابلاغیه اتصال به شبکه ملی اطلاعات را داریم.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان درباره 
توسعه پوشش اینترنت در شهرستان نهبندان گفت: 
تعداد سایت های اینترنت2G از 3۵ مورد در ابتدای 

دولت تدبیر و امید اکنون به ۶0 سایت افزایش یافته 
است.

همچنین اکنون هفت سایت اینترنت 4G و تعدادی 
سایت های نسل سوم در این شهرستان فعال است.

فرماندار نهبندان هم گفت: در شهرستان تقاضا برای 
توسعه شبکه های دیجیتال و اینترنت پرسرعت در حال 
افزایش است که با تکمیل پروژه های در دست اجرا 
بخشی از نیاز عمده شهرستان پاسخ گویی خواهد شد.
یکی  ارتباطات  حوزه  در  داد:  ادامه  »بیکی«  
و  بودن  پراکنده  شهرستان،  جدی  چالش های  از 

گستردگی شهرستان و جمعیت آن است.
وی با بیان این که تقاضا در حوزه ADSL نیز این روزها 
در شهرستان افزایش یافته است،  افزود: در مجموع 
سرویس های فعلی به دلیل افزایش تقاضا، با کاهش 

سرعت مواجه شده اند.
همچنین به ویژه در برخی نقاط شهری و روستایی و 
مکان هایی که تلفن همراه اینترنت 4G را پشتیبانی 
نمی کنند و امکان استفاده از اینترنت پرسرعت وجود 
ندارد ، تقاضای عموم برای ADSL خانگی افزایش 

پیدا کرده است.
به گفته او یکی از روستاهایی که سرویس ADSL دارد 
اما اینترنت همراه کم سرعت است، روستای چاهداشی 
بوده که بارها موضوع پیگیری شده است  تا هر چه 
زودتر به سرانجام برسد اما در یک سال اخیر، نبود 
تجهیزات دلیل عمده تاخیر توسط شرکت مخابرات 
استان بیان شده که لازم است با جدیت بیشتر پیگیری 

و محقق شود.
دیگر این که  پنج سایت اینترنت پرسرعت های وب  در 
شهرستان در دست اجراست، که این سایت ها اکنون 
در مراحل خوبی از پیشرفت فیزیکی قرار دارند که اگر 
در چاهداشی، رومه، الوند، آتشکده و زهری کار نصب 
به اتمام برسد، پوشش خوبی در منطقه خواهیم داشت.


